REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E 

TRANSPORTE DE PACIENTES E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE 

NA CIDADE DE CURITIBA – PR 

VALOR ESTIMADO MÁXIMO DA ATA: R$ 52.250,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E 

DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 05/03/2026 – 15h00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR VALOR DO LOTE 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

EXCLUSIVIDADE ME/EPP: NÃO 

REGIONALIDADE: NÃO 

NOS TERMOS DA LEI N° 14.133/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS

[...]

comprovado o preço vantajoso, nos termos do Artigo 84 da Lei N° 14.133/2021. 

22. PREÇO MÁXIMO  

22.1. O valor máximo estimado para esta licitação são os valores fixados no Termo de Referência 

(ANEXO I), sendo que o valor total do investimento soma a importância de R$ 52.250,00 

(cinquenta e dois mil e duzentos e cinquenta reais). 

22.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis e deverão ser expressos em reais, limitando-se a duas 

casas decimais após a vírgula. 

22.3. O valor do lote deve incluir, além do lucro, todas as despesas e custos de frete, embalagem, 

seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas relacionadas, diretas ou